LEI MUNICIPAL Nº 798, DE 3 DE MARÇO DE 1967.

Revoga Leis Municipais.

A Câmara Municipal de Betim, decreta e eu sanciono a seguinte lei:

Art. 1º  Ficam revogadas as leis de nº 132 e 861, digo, 132 e 681, de 9 de setembro de
1953 e 17 de maio de 1965, respectivamente, que dispõem sôbre feriados municipais.

Art. 2º  Considerar-se-ão feriados municipais, as seguintes datas: 8 de dezembro, em
comemoração ao dia de N. Senhora da Conceição; o dia da comemoração de Corpus Christis e o dia
de sexta-feira de Paixão.

Art. 3º  Revogadas as disposições em contrário, esta lei entrará em vigor na data de sua
publicação.

Prefeitura Municipal de Betim, 3 de março de 1967.

ALVARO DE SALES BARBOSA
Prefeito

ADY ROSA DE FREITAS

Este texto se encontra no livro de Leis Municipais vol. 7.